
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

ПРИКА З  

30.08.2024                                                                              № Ш3-13-851/4 

Сургут 

Об организации наставничества 

 

        В соответствии с   законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ № 3, в целях 

формирования высококвалифицированного кадрового состава, организации 

сопровождения профессионального развития и поддержки молодых и вновь 

назначенных специалистов, на основании решения педагогического совета (протокол 

от 30.08.2024 №1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список (базу) педагогов-наставников на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1.  

2. Закрепить за молодыми и вновь принятыми специалистами педагогов- наставников 

из числа опытных высококвалифицированных педагогов согласно приложению 2. 

2. Организовать деятельность Школы наставничества: 

2.1. Назначить куратором Школы наставничества заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Галанову А.А. 

2.2.Утвердить программу наставничества по форме «Учитель-учитель» (приложение 

3). 

3. Молодым и вновь назначенным специалистам разработать индивидуальный 

образовательный маршрут профессионального саморазвития в срок до 06.09.2024. 

4. Педагогам-наставникам: 

4.1. Осуществлять методическое сопровождение процесса адаптации и обеспечения 

профессионального роста молодого и вновь назначенного специалиста в 

соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими 

организацию наставничества. 

4.2. Оказать методическую помощь наставляемым педагогическим работникам при 

разработке индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных 

дефицитов профессиональных компетенций наставляемого педагогического 

работника. 



4.3. Разработать совместно с молодыми специалистами и вновь назначенными 

специалистами персонализированную программу наставничества в срок 13.09.2024.  

5. Руководителю МО педагогов-наставников Петренко Е.Н.: 

5.1. Рассмотреть на заседании Совета наставников персонализированные программы 

наставничества. 

5.2. Осуществлять систематический контроль работы педагогов-наставников, 

молодых и вновь назначенных специалистов. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Галанову А.А. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B7210BE0ACADEEDD0F32535938D76A07 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 02.08.2023 с по 25.10.2024 

   А.А. Ковшова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


